РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   АЗОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕЛИЗАВЕТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2023                         № 162                       с. Елизаветовка

Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальной

программы «Участие в предупреждении и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций в границах Елизаветовского сельского поселения, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
за отчетный период 9 месяцев 2023 года
В соответствии с постановлением Администрации Елизаветовского сельского  поселения от 19.09.2018 г. № 104а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Елизаветовского сельского поселения, Администрация Елизаветовского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы: «Участие в предупреждении и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций в границах Елизаветовского сельского поселения, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  за отчетный период 9 месяцев 2023 года, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Елизаветовского сельского поселения http://www.elizavetovskoe.ru
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу Администрации Елизаветовского сельского поселения В.С. Лугового.
.
Глава Администрации
Елизаветовского

сельского поселения

В.С. Луговой

Приложение к постановлению администрации Елизаветовского сельского поселения от  10.10.2023  № 162
Отчет
об исполнении плана реализации муниципальной программы
«Участие в предупреждении и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций в границах Елизаветовского сельского поселения, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
за отчетный период 9 месяцев 2023 года
	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено

муниципальной программой на 2023 год
	предусмотрено сводной бюджетной росписью на 2023 год
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма  1

«Пожарная безопасность»
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
	х
	х
	х
	33,2

	33,2
	16,2
	17,0

	2
	Основное мероприятие 1.1

Страхование добровольных пожарных дружинников службы
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
	Снижение рисков возникновения пожаров и смягчение их возможных последствий
	01.01.2023
	31.12.2023
	1,6

	1,6

	0,0
	1,6

запланировано на IV квартал 2023 г.

	3
	Мероприятие 1.1.1.

Страхование добровольных пожарных дружинников
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
	Снижение рисков возникновения пожаров и смягчение их возможных последствий
	01.01.2023
	31.12.2023
	1,6

	1,6

	0,0
	1,6

запланировано на IV квартал 2023 г.

	4
	Основное мероприятие 1.2

Приобретение противопожарного инвентаря для администрации сельского поселения
	Администрация Елизаветовского сельского                     поселения
	Снижение рисков возникновения пожаров и смягчение их возможных последствий.

	01.01.2023
	31.12.2023
	10,0
	10,0
	0,0
	10,0
запланировано на IV квартал 2023 г.

	5
	Мероприятие 1.2.1.

Приобретение противопожарного инвентаря
	Администрация Елизаветовского сельского                     поселения
	Снижение рисков возникновения пожаров и смягчение их возможных последствий.
	01.01.2023
	31.12.2023
	10,0
	10,0
	0,0
	10,0
запланировано на IV квартал 2023 г.

	6
	Основное мероприятие 1.3.

Обслуживание пожарной сигнализации администрации сельского поселения
	Администрация Елизаветовского сельского                     поселения
	Повешение уровня защищенности работников администрации и населения сельского поселения
	01.01.2022
	31.12.2022
	21,6
	21,6
	16,2
	5,4
Оплата

ежемесячно

	7
	Мероприятие 1.3.1.

Обслуживание пожарной сигнализации администрации сельского поселения
	Администрация Елизаветовского сельского                     поселения
	Повешение уровня защищенности работников администрации и населения сельского поселения
	01.01.2022
	31.12.2022
	21,6
	21,6
	16,2
	5,4
Оплата

ежемесячно

	8
	Подпрограмма 2 «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Елизаветовского сельского поселения, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Елизаветовского сельского                     поселения
	х
	х
	х
	1,0
	1,0
	0,0
	1,0

	9
	Основное мероприятие 2.1

Обучение специалистов в области ГО и ЧС
	Администрация Елизаветовского сельского                     поселения
	Повышение уровня безопасности населения
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	01.01.2023
	31.12.2023
	1,0
	1,0
	0,0
	1,0

договора заключаются по мере необходимости

	10
	Мероприятие 2.1.1

Обучение специалистов в области ГО и ЧС
	Администрация Елизаветовского сельского                     поселения
	Повышение уровня безопасности населения
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	01.01.2023
	31.12.2023
	1,0
	1,0
	0,0
	1,0

договора заключаются по мере необходимости

	11
	Подпрограмма 3

«Обеспечение безопасности на воде»
	Администрация Елизаветовского сельского                     поселения
	х
	х
	х
	4,0
	4,0
	4,0
	0,0

	12
	Основное мероприятие

3.1.Мероприятия по обеспечению безопасности на воде
	Администрация Елизаветовского сельского                     поселения
	Снижение рисков возникновения несчастных случаев на воде и смягчения их возможных последствий
	01.01.2023
	31.12.2023
	4,0
	4,0
	4,0
	0,0

	13
	Мероприятие 3.1.1.

Изготовление и установка информационных стендов
	Администрация Елизаветовского сельского                     поселения
	Снижение рисков возникновения несчастных случаев на воде и смягчения их возможных последствий
	01.01.2023
	31.12.2023
	4,0
	4,0
	4,0
	0,0

	ИТОГО по муниципальной  программе

	38,2
	38,2
	20,2
	18,0

Глава Администрации Елизаветовского сельского поселения

В.С. Луговой[image: image1.png]

7